§-

Lrt
Estado de Pernambuco

CÂMARA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO
CASA JOÃO DIAS DE SAIES
cNPJ N" 69.902.096/000 I -80

Requerimento n'![
-/zozs.

Requeiro a Mesa após ouvir este digno plenário, depois de cumpridas as

formalidades regimentais, para que o Exmo. Prefeito do Município de Vertente

do Lério, O Senhor HISTENIO SALES, no uso de suas atribuições legais,

realize a construÉo de passagem molhada no Sítio Cuvico, localizado na

Zona Rural deste municÍpio.

Prezados Colegas Vereadores, venho hoje à Tribuna desta Casa

Legislativa, para solicitar, do Prefeito do Município de Vertente do Lério, o

Senhor HISTENIO SALES que realize a construção de passagem molhada

no Sítio Cuvico, localizado na Zona Rural deste município.

Constantemente sou cobrado pela população para que solicite esta obra

é de suma importância para garantir mais dignidade e o direito de ir e vir a

todos os moradores que residem na referida localidade.

Da decisão desta Casa, dê-se ciência ao Prefeito do l\íunicípio,

informando a ele todo teor deste Requerimento.

Casa João Dias de Sales, 07 de janeiro de 2025.

Edson Farias de Vasconcelos
VEREADOR

Praça: Severino Barbosa de Salês ne 227 - Centro - VeÍtente do LéricPE - CEP 55760{m
Fone - Fâx: (0811 :16:14-72!15

Cámatr lunlEipat dê VeíenE do i-ério

^!í0ÍAd0
êm aYj ,/ a\ ' / )Ã

</..-", ;tri#--ddi. S (LrLr

JUSTIFICATIVA: